
Sichtschutz Lara Lamelle
Dichtzaun mit waagrechten Lamellen,
Edelstahl geschraubt. Rahmen verzapft

Kesseldruckimprägniertes Holz
Rahmen: 4 x4  mm gehobelt Lamellen: 
9 x8 mm 

- Pfosten Seite 114
- Sichtschutzwinkel Seite 116
- Pfostenabdeckung Seite 115>>

Sichtschutz Lara

Art.-Nr. G6 G5 G4G19

Fr. 99.00 99.00 89.0089.00

Breite x Höhe

Elemente in drei Höhen
Lamellen mit Dekorfasen

90 cm

150 cm

180 cm

Art.-Nr.

Fr.

Breite x Höhe

G3

89.00

89 x 179

G8

99.00

179 x 79

150 cm

180 cm

79.0089.0089.00

99.00 89.00 89.00

Solide Tore
Die Tore werden  
Beschlagsatz (0021) 
geliefert und sind für die 
Aufnahme eines Schloss-
kastens vorbereitet. Sie 
können DIN links und 
DIN rechts anschlagend 
montiert werden. Drehen 
Sie hierfür ggf. die Falle 
am Schloss (1018). 9.00

 x 179 x 179

319.00

Wir erfüllen Ihnen Ihren GartentraumIhr Fachmann in Sachen Gartenholz



4

Fr.

TERRASSA PLUS

** Solange vorrat reicht

4 128

Sichtschutz TERRASSA PLUS XL

159.-
179 x 179 (193)

159.-
89 x 179

112.-
119 x 179

132.-
Tor* 98 x 179

319.-
1147

Tor* 98 x 179 (194)

360.-

1622

119 x 179 (193)

151.-

1146

Material: Nadelholz (kdi), FSC®,

Rahmen (A): extrastark und 
stabil, 42 x 68 mm
Lamellen (B): 9 x 95 mm, glatt 
gehobelt, mit Rundkanten, klein-
astig, überlappend angeordnet

Gitter (C): Leisten 10 x 30 mm, 
Maschenweite 100 x 100 mm
Rundbögen (D): in mehreren 
Schichten formstabil verleimt

Verschraubung: Edelstahl

1384

139.- 152.- 194.- 194.- 159.- 125.- 125.-174.- 152.-

A
B

D
C

Achten Sie auf FSC®-
zertifizierte Produkte.

Tore
Der Torrahmen ist 
mit 42 x 88 mm 
besonders stabil. 
Die Tore sind mit 
Tiefenbohrung für 

Einsteckschlosses 
vorbereitet (siehe 
auch Seite 113).
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Sichtschutz Haselnuss

Breite x Höhe

Nature

179 x 179 cm

Fr. 

179 x 119 cm

Artikelnummer

179 x 89 cm

50013069-0050013068-0050013066-00

Produktdetails Sichtschutz Haselnuss:

Breite x Höhe

Nature

179 x 179 cm

Fr. 

179 x 119 cm

Artikelnummer

179 x 89 cm

50013069-0050013068-0050013066-00

BreiteBreite xx HöheHöhe

NatureNature

11  x 1 x 1  cm cm 11  x 1 x 1  cm cm  x 1 x 1  cm cm

ArtikelnummerArtikelnummer

Produktdetails Sichtschutz Weide:

 
 
 
 

BreiteBreite xx HöheHöhe

NatureNature

11  x 1 x 1  cm cm

ArtikelnummerArtikelnummer 50013050013061-0050013050013046-00

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum

 Solange Vorrat reicht

 Solange Vorrat reicht



Rankgitter Formula

Fr. 166.00 159.00 153.00 141.00 115.00

Rankgitter Lärche Vario

Fr. 292.00 253.00 239.00 230.00 240.00 244.00

Rankgitter Hochgebirgslärche Cubus

Fr. 210.00

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum

* Dieser Artikel nur solange Vorrat*

* Dieser Artikel nur solange Vorrat*



50005 -00310

Fr. 53 Fr. 31854

50005320-0050005 -00311

Breite x Höhe 179 x 179 cm 89 x 179 cm 89 x 179/94 cm

Fr. Fr. 

Produktdetails Sichtschutzwand Country in Natur:

Breite x Höhe

285
17

Fr. 6 .00204
1
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Breite x Höhe Artikelnummer

250 x 178.5 cm Fr. 868.00

Ausführung H-Anker zum Einbetonieren
6063218L 
6063318L 
6063118L

Ausführung mit Spezialanker zum Aufdübeln

Sonderanfertigung möglich
Tor ohne Schlosskastenausfräsung

6063018L
7007100 Winkelbänder mit verstellbaren

 Kloben, Drückergarnitur Edelstahl

100 x 178.5 cm 

200 x 178.5 cm

125 x 178.5 cm

Fr. 791.00
Fr. 628.00

7007100M Montage Torbeschläg
Fr. 307.00
Fr. 123.00

Fr. 896.00

6063218LD
6063318LD 
6063118LD 125 x 178.5 cm

200 x 178.5 cm

250 x 178.5 cm Fr. 913.00
Fr. 834.00
Fr. 656.00

Trennwand  Laax

Komplett vormontiertes Element
, 

sehr robuste Ausführung

17
8,

5 
cm

200 cm bzw. 250 cm

1,6 cm 1,6 cm

40
 c

m

17
8,

5 
cm

125 cm

1,6 cm 1,6 cm

40
 c

m

700001 Profilzylinder mit 3 Schlüsseln Fr. 66.00
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Fr.443.00

- Pfosten

Art.Nr.
6089818L

Breite x Höhe 
188x179-199 cm

Tor ohne Schlosskastenausfräsung
6089118L 100 x 179 cm Fr. 863.00

Pfosten Lärche Seite  109, 110

7007100 Einzeltor-Beschläg Fr. 307.00
7007100M Montage  Beschläg Fr. 123.00

Set Einzelteile Bausatz von Bad Ragaz

Fr. 398.00
Art.Nr.

608981LS
Länge 

179 bis 199 cm 

180 cm 180 cm

Fr. 274.00
Art.Nr.

6079818L
Breite x Höhe 

179-180 cm
Tor ohne Schlosskastenausfräsung

6089118L 100 x 179 cm Fr. 803.00

Pfosten Lärche Seite  110

7007100 Einzeltor-Beschläge Fr. 307.00
7007100M Montage  Beschläge Fr. 123.00

Fr. 10.30
Art.Nr.

8849180L
Länge 

180 cm

Querriegel zu Sichtschutz Küblis

Fr. 7,00
Art.Nr.

9086190L
Länge 

179 cm

Einflügeltüre =>
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Massiver Sichtschutz Fertigelemente

Bei Bestellung bitte Ausführung angeben A oder B. 
A: als fortlaufende Wand oder
B: zur Montage zwischen Pfosten 

58

36

94

93
715

74
711

616

29

94.

-7

-7

-7

-7

-7

-7

-7

-7

-7

310MASS-STRELA
• Bei Massanfertigung wird  ab einem m2 verrechnet. Das heist
wenn die Wand weniger als ein m2 hat, wird ab 1 m2 Fr. 294,00
verrechnet.

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum



Kunkels

59

90

214

77
20

47
20

77

13

33

-8

-8

-8

-8

-8

-8

-8

-8

-8

A

A

B

Mehrpreis Fr. 95.00 pro Ecke  (Aussen- und Innenecke möglich)

Massiver Sichtschutz Fertigelemente

• Bei Massanfertigung wird  ab einem m2 verrechnet. Das heist
wenn die Wand weniger als ein m2 hat, wird ab 1 m2 Fr. 214,00
verrechnet.

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum



26

37

91

98
49

9
50

405

70

75

Massiver Sichtschutz Fertiglemente

KDS grün 

• Bei Massanfertigung wird  ab einem m2 verrechnet. Das heist
wenn die Wand weniger als ein m2 hat, wird ab 1 m2 Fr. 191,00
verrechnet.
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Rhombus Lärche waagrecht

Massiver  Sichtschutz und Top Qualität

289.00 313.00 313.00 328.00 1068.00

Rhombus Lärche senkrecht 

Fr. 59.00315.00424.00

58.00 43.00

Rhombusleisten 27/57 mm,Lärche 
unbehandelt vormontierte Elemente, 
Edelstahlverschraubt.

34.00

424.00

22.70  Stück

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum



50005 -00

Fr. Fr. Fr.

550005 11-00

Breite x Höhe 179 x 179 cm 89 x 179 cm 89 x 179 cm 1

7
 3

Bausatz von

8

180 cm 180 cm

Einflügeltüre =>
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Massiver Sichtschutz Top Qualität

Fr. 378 411420370480 498

Top Qualität und massiver Sichtschutz
Sehr lange Lebensdauer (20 Jahre)

Fr. 54.00 40.00498845 13.20 Lfm

Edelstahlabdeckung



7

23
66.00 

Sichtschutz Charme mit Gitteraufsatz
Produktedetails

478

328

92

516072909SL

6072118SL

Rankgitter Charme
-

226

Pfosten  Lärche Seite 110

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum



Breite x Höhe Artikelnummer

179x 179 cm Fr. 598.001010818DH 
1010918DH
1010819DH

Bell Protec 1x farblos behandelt verhindert Fleckenbildung 

Sonderanfertigung möglich
Tor ohne Schlosskastenausfräsung ohne Protec

1010118DHC
7007100 Winkelbänder mit verstellbaren

 Kloben, Drückergarnitur Edelstahl

100 x 179 cm 

89 x 179 cm
179x 89 cm

Fr. 431.00
Fr. 431.00

7007100M Montage Torbeschläg
Fr. 307.00
Fr. 123.00

Fr. 936.00

1010818DHC
1010918DHC 
1010819DHC 179 x 179 cm

89 x 179 cm

179 x 179 cm Fr. 711.00
Fr. 506.00
Fr. 506.00

700001 Profilzylinder mit 3 Schlüsseln Fr. 66.00

vertikal

Breite x Höhe Artikelnummer

179x 179 cm Fr. 598.001010818DV 
1010918DV
1010819DV

Bell Protec 1x farblos behandelt verhindert Fleckenbildung 

Sonderanfertigung möglich
Tor ohne Schlosskastenausfräsung ohne Protec

1010118DVC
7007100 Winkelbänder mit verstellbaren

 Kloben, Drückergarnitur Edelstahl

100 x 179 cm 

89 x 179 cm
179x 89 cm

Fr. 431.00
Fr. 631.00

7007100M Montage Torbeschläg
Fr. 307.00
Fr. 123.00

Fr. 936.00

1010818DVC
1010918DVC 
1010819DVC 179 x 179 cm

89 x 179 cm

179 x 179 cm Fr. 711.00
Fr. 506.00
Fr. 506.00

700001 Profilzylinder mit 3 Schlüsseln Fr. 66.00

Fr. / Element

Fr. / Element

Länge Artikelnummer

175 cm Fr. 82.001050175H
1050085H 85 cm Fr. 53.00

Fr. / Stück

Abdeckung  Pany

1050179V
1050089V

179 cm
89 cm

Fr. 86.00
Fr. 59.00

für vertikale Abdeckung

für horizontale Abdeckung

- aus Edelstahl  U-Profil  fertig montiert

indiv.
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- Produktdetails Sichtschutzwand Nr. 35:

Lärche naturbelassen.

9
01

2
0

1
5
0

1
8
0

Breite

Höhe

Artikelnr.

180 cm

95 cm
S335B180180S3518090

TüreTüre

180 cm

123 cm
180 cm

152 cm
180 cm

180 cm

100 cm

180 cm

300 cm

180 cm

Doppeltüre

S35B180120 S35B180150

Lärche-Sichtschutz Nr. 35  

Fr. 435.00 Fr. 459.00 Fr. 506.00 Fr. 555.00 Fr.  998.00 Fr. 1890.00

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum



Sichtschutz Nr. 400

 

400102B
400103B

400104B

400105B

400106B

400107B
400109B

Fr. 253.00

180 x 150 cm Fr. 268.00

45 x 180 cm Fr. 163.00

90 x 180 cm Fr. 224.00
120 x 180 cm Fr. 257.00

180 x 180 cm Fr. 291.00

Massivzaun  gerade

 -140 

45 8 -170

288

30

5

5

400152B
400153B

400154B

400155B

400156B

400157B

438
6

819

120 x 150-135 cm 363
2 80-165 Fr. 375.00

180 x 135-120 cm Fr. 396.00

180 x 150-135 cm Fr. 413.00

180 x 165-150 cm Fr. 424.00
180 x 180-165 cm Fr. 414.00

Massivzaun  mit Rundbogen

120 x 150-135 cm

120 x 180-165 cm

340

355

6

6

400162B
400163B

400174B

400175B

418
601

791

180 x 135-120 cm 370
180 x 150-135 cm Fr. 385.00

180 x 165-150 cm Fr. 396.00

180 x 180-165 cm Fr. 413.00

Massivzaun mit Hochbogen

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum



Sichtschutz Pontresina

204 8437 310

40 21277 34

68 3597 55

 aus gehobelten Brettern 2,5 x 12 cm,
Kopf abgeschrägt, gerade für Abdeck

 

Lose oder als Fertigelement lieferbar
Massiver Sichtschutz von CH

Holzart: Fichte oder Douglasie
Imprägnierung: KDS oder braun

113.00  175.00 146.00

Abdeckbrett 3    7 1

 Fichte Imprägnierung braun oder
Abdeckung mit Kupfe

Abstand Bretter Senkrecht  2 cm
Abstand Bretter Senkrecht  4 cm 

194

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum



Sichtschutz - Element Nr. 32 B - Fichte imprägniert und lasiert 
oder Lärche naturbelassen

ProduktdetailsEinzel- und Doppeltüre Nr.32B waagrecht:
- Feuerverzinkte Ladenbänder und verstellbare Kloben.
- Einsteckschloss (Buntbart) mit Drücker und Edelstahl-
- Schliessblech sowie mit Schlüssel oder PZ. (zyl. Bauseits)

B x H 

Artikelnr.

180x90 cm
S32B180180

Türe Doppeltüre

180x120 cm 180x150 cm 180x180 cm 100x180 cm 300x180 cm
Fr. 307.-
Fr. 368.-
Fr. 368.-
Fr. 368.-

Fr. 334.-
Fr. 427.-
Fr. 427.-
Fr. 427.-

Fr. 370.-
Fr. 486.-
Fr. 486.-
Fr. 486.-

Fr. 411.-
Fr. 513.-
Fr. 513.-
Fr. 513.-

Fr. 973.-
Fr. 1'092.-
Fr. 1'092.-
Fr. 1'092.-

Fr. 2213.-
Fr. 2'555.-
Fr. 2'555.-
Fr. 2'555.-

Grün impr.

Pinie

Kastanien

Nussbaum

- Produktdetails Sichtschutzwand Nr. 32B:
- Lamellenstärke 1 cm Breite 9.5 cm
- Lamellenabstand 5 cm
- montiert wechselseitig edelstahlverschraubt.
- Fichtenholz oben mit Abdeckung .
-
- Kesseldruckimprägniert 10 Jahre Garantie.

Farbbehandlung Zuschlag:
- Fichtenholz - Kesseldruckimprägniert
- kann optional zusätzlich
- in hochwertiger Lasur getaucht werden.

Sichtschutz Nr. 32 B zwischen den Pfosten
in Lasur “Kastanien” getaucht

Sichtschutz Nr. 32 B kesseldruckimprägniert
.grün u  Pfosten mit Grundplatte zum Aufdübeln

S32B180150S32B180120S32B18090 NR32BTUERE DOPPELTORNR.32

- Pfosten siehe Seite

9
01

2
0

1
5
0

1
8
0

rostfrei
edelstahl-

verschraubt

Sondermasse
auf Anfrage möglich

Fr. 306.- Fr. 353.- Fr. 394.- Fr. 432.- Fr. 1'307.- Fr. 2'615.-

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum



B x H
Artikelnr. Türe Doppeltüre

Grün impr.

Pinie

Kastanien

Schilfgrün

Nussbaum

Türe mit T-Laden-
bänder - Einsteckschloss

Senkrecht-Sichtschutz in
Farbbehandlung Schielfgrün

Senkrecht-Sichtschutz in Farbbehandlung
Schielfgrün und Kastanien

Senkrecht-Sichtschutz in 
Farbbehandlung Nussbaum

- Pfosten siehe Seite 

Türe Doppeltüre

- Produktdetails Sichtschutzwand Nr. 32B:
- Lamellenstärke 1 cm Breite 9.5 cm
- montiert wechselseitig edelstahlverschraubt.
- Fichtenholz oben mit Abdeckung
-
- Kesseldruckimprägniert 10 Jahre Garantie.

Farbbehandlung Zuschlag:

- Fichtenholz - esseldruckimprägniert
- kann optional zusätzlich
- in hochwertiger Lasur getaucht werden.

9
01

2
0

1
5
0

1
8
0

rostfrei
edelstahl-

verschraubt

Sondermasse
auf Anfrage möglich

Sichtschutz-Elemente Nr. 32 B - Senkrecht - Fichte 
imprägniert und lasiert oder Lärche naturbelassen

57
398

398

398
398

43 49945 1'027 '663
402 448 966 2'509

443 499 1'027 '663
43 499 1'027 '663
43 499 1'027 '66345

345
45

313

Fr. 333.- Fr. 384.- Fr. 433.- Fr. 484.- Fr. 966.- Fr. 2'509.-

Produktedetails Einzel- und Doppeltüre Nr. 32B Senkrecht:
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 Fichte imprägniert und Lasiert oder Lärche 
naturbelassen 

Typ

200
Türe Doppeltüre

200 200 200

Produktdetails Sichtschutzwand Nr. 31E:

Kesseldruckimprägniert 10 Jahre Garantie.

Farbbehandlung Zuschlag:

in hochwertiger Lasur getaucht werden.

9
01

2
0

1
5
0

1
8
0

433.- 565 695. 820 1'395 2'888

644.- 727  811.- 893 1'584 3'348

Dieser Sichtschutz ist aus Berglärche  Graubünden
und stehte in unserer Ausstellung in Landquart.

Dieser Sichtschutz ist mit Lasur 
Kastanien getaucht.

Fr. 489.- Fr. 546.- Fr. 603.- Fr. 665.- Fr. 1'140.- Fr. 2'833.-

Fr. 559.- Fr. 644.- Fr. 698.- Fr. 838.- Fr. 1'615.- Fr. 3'283.-
Fr. 559.- Fr. 644.- Fr. 698.- Fr. 838.- Fr. 1'615.- Fr. 3'283.-

Fr. 559.- Fr. 644.- Fr. 698.- Fr. 838.- Fr. 1'615.- Fr. 3'286.-
Fr. 559.- Fr. 644.- Fr. 698.- Fr. 838.- Fr. 1'615.- Fr. 3'283.-
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Sichtschutz Nr. 10/Lamelle Fichte imprägniert 
und lasiert oder Lärche naturbelassen

-

BxH

Artikelnummer

180x148 cm
S10/148 Türe Doppeltüre

180x173 cm 180x198 cm 100x173 cm 300x173 cm

Produktdetails Sichtschutzwand Nr. 10/Lamelle:
-
-
-
-
-

-Farbbehandlung Zuschlag:
-
-
in hochwertiger Lasur getaucht werden.

S10/173 S10/198

Fr. 631.00
Fr. 631.00

Fr. 631.00
Fr. 631.00

Fr. 498.00

Fr. 723.00
Fr. 723.00

Fr. 723.00
Fr. 723.00

Fr. 569.00

Fr. 1'295.00
Fr. 1'295.00

Fr. 1'295.00
Fr. 1'295.00

Fr. 1'157.00

Fr. 2'670.00
Fr. 2'670.00

Fr. 2'670.00
Fr. 2'670.00

Fr. 2'434.00

Fr. 584.00
Fr. 584.00

Fr. 584.00
Fr. 584.00

Fr. 458.00

Fr. 494.- Fr. 534.- Fr. 612.- Fr. 1'257.- Fr. 2'635.-

Türe Doppeltüre



Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum

Bohlenwand Umbrail

U-Stahlpfosten zu Sichtschutzwand aus Bohlen

Metallrahmen Türe für Bohlenwand

Pfosten für Türe Bohlenwand

zum EinbetonierenU-Stahlpfosten

Art.Nr.

U-Bügel feuerverzinkt

Zuschlag Fussplatte angeschweisst zu U-Stahlpfosten dim. 150x100x8 mm

gehobelt Nut- u. Feder geschlossen  Fichte braun imprägniert

sägeroh, geschlossen, Fichte braun imprägniert

gehobelt, mit Zwischenraun 45°, Lärche naturbelassen

sägeroh, geschlossen Lärche naturbelassen

gehobelt, vertikale Latte Lärche naturbelassen

9 7

Abdeckung für Bohlenwand, Alu Blech
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H = Holz
A = Abdeckkappe

»Hohe Stabilität durch T-Profil-Stahlfuss

»Holz nicht im Erdereich

»Elegante Optik, von vorne kein Metall sichtbar

»Anwendung im Erdbereich und auf Betonmauer zum Aufdübeln

»Flexibel in der Montage
»Lange Lebensdauer vom Holz

Einbetonieren
hinter Randsteine
T-Stahl 35 cm

Einbetonieren
in Fundament
T-Stahl 50 cm

Einbetonieren
in Mauer
T-Stahl 15 cm

Anwendung: Zäune, Sichtschutz, Gartentore, Lärmschutz, Spielanlagen

(Garantierte 10 Jahre)

Mit platte
zum
Aufschrauben auf
Mauer. Mehrpreis 
auf die HAT-
Pfosten Fr. 52.00

Länge

98 cm

128 cm

158 cm

188 cm

218 cm

248 cm

98 cm

128 cm

158 cm

188 cm

218 cm

248 cm

Fr. 123,00
Fr. 132,00
Fr. 141,00
Fr. 151,00
Fr. 160,00
Fr. 167,00
Fr. 132,00
Fr. 158,00
Fr. 174,00
Fr. 182,00
Fr. 203,00
Fr. 225,00

Fr. 123,00
Fr. 132,00
Fr. 141,00
Fr. 151,00
Fr. 160,00
Fr. 167,00
Fr. 132,00
Fr. 158,00
Fr. 174,00
Fr. 182,00
Fr. 203,00
Fr. 225,00

Fr. 167,00
Fr. 177,00
Fr. 187,00
Fr. 197,00
Fr. 205,00
Fr. 222,00
Fr. 169,00
Fr. 185,00
Fr. 199,00
Fr. 205,00
Fr. 232,00
Fr. 248,00

Dim.

9 x 9 cm

9 x 9 cm

9 x 9 cm

9 x 9 cm

9 x 9 cm

9 x 9 cm

12 x 12 cm

12 x 12 cm

12 x 12 cm

12 x 12 cm

12 x 12 cm

12 x 12 cm

A = Holzpyramide, B = Rundkopf, C = Alu-Pyramide

A B C

Lärche natur*
grün impr.

braun impr. in Lasur 
getaucht

- Aufpreis T-Stahl T60 Fr. 42,80
- Aufpreis T-Stahl T70 Fr. 63,20
- Aufpreis Fussplatte 15x10 cm  Fr. 59,00

- Aufpreis Fussplatte 20x10 cm Fr. 75,00
* Fichte imprägniert  u. Lärche gleicher Preis
- T-Stahl  T50  inkl. Preis

Systempfosten HAT in Fichte imprägniert und Lasiert oder Lärche naturbelassen
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Lärchenpfosten Leimholz  ” ”

Rundkopf Pultkopf 30° Kopf geradePyramide Kopf

 KopfformProduktdetails: Pfosten Leimholz aus Berglärche.

- Kanten ge  und gehobelt.
- Dimension 9 x 9 cm stark.
-

Anker für 4-Kant Holzpfosten

- T-Stahlfuss feuerverzinkt - Elegant und sauber verarbeitet.
- Abdeckung Edelstahl-Pyramide.
- Leimholzpfosten aus 

Stück/PreisArtikelnr.

Bezeichnung
verzinkt

Länge

Natur

H-Pfostenanker
zum Einbetonieren

Pfostenschuh
zum Aufdübeln

U-Pfostenschuh

schwere Ausführung
Einschlagstütze

zum Einschlagen
Einschlagstütze

verstellbar
U-Pfostenschuh

T-Stahlfuss

89 cm

Fr. 37.00

239 cm

Fr. 96.00

109 cm

Fr. 52.00
129 cm

Fr. 55.00

199 cm

Artikelnr.

9 x 9 cm

300H9-6

Fr. 21,00

208110

Fr. 39,00
216771
Fr. 11,50

300D9

Fr. 1 , 0
212797

Fr. 14,70

E9750

Fr. 15,00
Zaunhöhe
bis max. 1800 mm 1500 mm 1500 mm1800 mm 1800 mm 1500 mm

Fr. 82.00

Edelstahlwinkel
4 Stück / Pack

Edelstahl-
Kugel

Edelstahl-
Pyramide

300018E 327095 0898

Pfostenabdeckung und
Sichtschutzwinkel

HAT - Systempfosten Leimholz aus - 

50007191-00 50007196-0050007192-00 50007193-00 50007194-00

Stück/Preis

Stück/Preis

Materialstärke 6mm

Fr. 3.10/ Pack Fr. 21.00 Fr. 8

Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

Länge / Dimension

89 cm 9x9cm

109 cm 9x9cm

129 cm 9x9cm

159 cm 9x9cm

199 cm 9x9cm

Fr. 1 9
Fr. 1 9
Fr. 1 8
Fr. 158
Fr. 162
Fr. 180

Natur

23 cm 9x9cm

Artikelnr.

2039089TL

2039109TL

2039129TL

2039158TL

2039199TL

2039234TL

5000719 -00

159 cm

Fr. 74.00



Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum

4-Kant Tannen Pfosten grün imprägniert für Sichtschutz Lara,
Terrassa Plus und Formula Rankgitter

4-Kant Pfosten, gehobelt und gefast, kerngetrennt,
Kopfende gefast, ohne Spitz, „Schweizerholz”
Kesseldruckimprägniert grün - Swiss Made

100 cm

130 cm

150 cm

190 cm

240 cm

300 cm

100 cm

130 cm

150 cm

190 cm

240 cm

7 x 7 cm

7 x 7 cm

7 x 7 cm

7 x 7 cm

7 x 7 cm

7 x 7 cm

9 x 9 cm

9 x 9 cm

9 x 9 cm

9 x 9 cm

9 x 9 cm

gehobelt

gehobelt

gehobelt

gehobelt

gehobelt

gehobelt

gehobelt

gehobelt

gehobelt

gehobelt

gehobelt

7.-

17.-
23.-
24.-
14.-
18.-
21.-
27.-
34.-

175 cm 7 x 7 cm gehobelt 15.-

20377100

20377130

20377150

20377190

20377240

2037300

2039100

2039130

2039150

2039190

2039240

20377175

300 cm 9 x 9 cm gehobelt2039300 39.-

Art.-Nr. Länge Abmessung Oberfläche Preis/Stk

34

Stück/Preis
Länge

Abmessung
7 x 7 cm

Abmessung
9 x 9 cm

Abmessung
12 x 12 cm

10.00
13.00
4
8.00

2

2

100 cm

125 cm

150 cm

175 cm

200 cm

225 cm

3
32
36.00
47.00
47.00

6.00

5.00
18.00
21.00

8

00250 cm 67.0034
.0300 cm 69.0040

Kopf gefast
Kopf gerundet Kopf  Pyramidenförmig

Artikel -
Nummer

20312100B

20312130B

20312150B

20312175B

20312200B

20312250B

20312225B

20312300B

Artikel -
Nummer

2039100B

2039130B

2039150B

2039175B

2039200B

2039250B

2039225B

2039300B

Artikel -
Nummer

20377100B

20377130B

20377150B

20377175B

20377200B

20377250B

20377225B

20377300B

4-Kant Pfosten, gehobelt und gefast, kerngetrennt, Kopfende gefast, ohne Spitz „Schweizerholz”
Kesseldruckimprägniert braun  Swiss Made

12.-
9.-



Zubehör Beschläge für Sichtschutz- und Zaunmontage

Pfostenschuh zum Aufdübeln
Zaunhöhe max. 180 cm

H-Anker zum Einbetonieren
- Pfostenträger H-Form Länge 600 mm - Materialstärke 6 mm

Masse 9 x 9 cm

verzinkt

Artikelnr.

300D9

10x10cm

Fr. 15.-

Artikelnr.

300D10

12x12 cm

Fr. 24.-

Artikelnr.

217679

Masse 7 x 7 cm

verzinkt Fr.

Artikelnr.

300H7

10x10cm

Fr. 2 .-

Artikelnr.

300H10

12x12 cm

Fr. .-

Artikelnr.

300H12

9x9 cm

Fr. 21.00
Artikelnr.

300H9-6

Materialstärke 6 mm Materialstärke 6 mm Materialstärke 6mm

Masse 7 x 7 cm 9 x 9 cm

verzinkt Fr. .60 Fr. 14.70

10x10cm

Fr. 15

Artikelnr.

212766

Artikelnr.

212797

Artikelnr.

212810

Masse 7 x 7 cm 9 x 9 cm

verzinkt

Artikelnr.

216740

Artikelnr.

216771

10x10cm

Fr. 1 8

Artikelnr.

216795

Artikelnr.

216801

12x12 cm

Fr. 9

Masse 7 x 7 cm 9 x 9 cm

verzinkt

10x10cm

Fr. 

Art.-Nr.

E10900

Art.-Nr.

E9750

Art.-Nr.

E7600

Masse 9 x 9 cm

verzinkt Fr. 39.-

Artikelnr.

208110

Verstellbare Einschlagstütze
Zaunhöhe max. 150 cm

Masse Ø 8 cm Ø 10 cm

verzinkt Fr. .-

Einschlagstütze Rundpfosten
Zaunhöhe max. 150 cm

Artikelnr.Artikelnr.

211394211387

Pfostenschuh zum Aufdübeln vor Mauer

Masse 7 x 7 cm 9 x 9 cm

verzinkt Fr. 21.- Fr. 25.-

Artikelnr.

208721

Artikelnr.

208738

Zaunhöhe max. 180 cm

Pfostenschuh beweglich zum Aufdübeln

Masse 7 x 7 cm 9 x 9 cm

verzinkt Fr. 26.- Fr. 27.-

Artikelnr.

208707

Artikelnr.

208714

Pfostenschuh zum Aufdübeln- Rundpfosten
Zaunhöhe max. 150 cm

Masse Ø 8cm Ø 10cm

verzinkt Fr. 25.- Fr. 28.-

Art.-Nr.

211653

Art.-Nr.

211707

Einschlagstütze 4-Kantpfosten
Zaunhöhe max. 150 cm

Sichtschutzwinkel, Pack á 4 Stück

Masse Preis/ Pack

verzinkt

Edelstahl

Fr.5.30

Fr. 13.10

Artikelnr.

300018

300018E

Materialstärke 6 mm

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum

Fr. 1 .50

Fr. 9.90

Fr. 00

11.60

40

Fr. .-

solange Vorrat  reicht

 x  cm

Fr. 12.00

Artikelnr. 1 x1 cmArtikelnr.

 Fr. 19.50

 
 M

- 30 Jahre  Lebensdauer mit Materialstärke 6 mm

8x8 cm

Fr. 20.00

Artikelnr.

300H8-6

Materialstärke 6mm



Masse 9 x 9 cm

Edelstahl

rot

blau

weiss

Fr. 2 .-3

Fr. .-29

Fr. .-29

Fr. .-29

Art.-Nr.

205830

205830R

205830B

205830W

Pfostenabdeckung feuerverzinkt für Rundpfosten

Masse

Ø 100 mm

Ø 120 mm

Ø 140 mm

Fr. 1 .-0

Fr. 1 .-2

Art.-Nr.

205966

220120.V

222140.V

Preis

Fr. 1 .-3

Ø 160 mm

Ø 180 mm

Fr. 1 .-5220160.V

222180.V Fr. 1 .-7

Rundpfostenabdeckung - Alu

Fr. .-

Masse 7 x 7 cm Art.-Nr.

Kupfer

Alu

Edelstahl

Art.-Nr. 9 x 9 cm 10x10cmArt.-Nr. 12x12cmArt.-Nr.

verz. 7 Fr. 6.-Fr. .-
Fr. 18.- Fr. 22.-

Fr. 21.00Fr. 8.-

Fr. 8.-

Masse

verz.

Kupfer

Edelstahl

7 x 7 cm Art.-Nr.

Fr. 

Fr. 2 .-7

Fr. 19.-

205867

217310

327095

205829

Art.-Nr.

327088

207303

9 x 9 cm

Fr. -

Fr. 3 .-

Fr. 21.-

10x10cm

Fr. 1 .-

Art.-Nr.

216696

12x12cm

Fr. 1 .-

Art.-Nr.

205868

Masse 7 x 7 cm 9 x 9 cm

Holz

Artikelnr.

K7

Artikelnr.

K10

Masse Artikelnr. 9 x 9 cm

Holz A10 Fr. 13.-

Pfosten Ø 8 cm

Art-Nr. A205928_8 Art-Nr. A205928_8Fr. .-

Pfosten Ø 10 cm

Pfostenabdeckung Pyramide

Pfostenabdeckung Kugel

Pfostenabdeckung Halbkugel

Ihr Fachmann in Sachen Gartenholz Wir erfüllen Ihnen Ihren Gartentraum

11

Fr. .-
Fr. 8.-

Fr. 1 .- Fr. .-

Masse

Fr.

Fr. 

Art.-Nr. Preis

Masse

10
13

Fr. 15.20
Fr. 18.30

Art.-Nr.

405435
405436

Preis

l

Spezial Anker für Sichtschutz

33.00

3.00

4.00

Drückergarnituren aus Aluminium

Klinke/Klinkee r DIN echts/links 4229 129.-

Wechsel-Drückergarnituren aus Aluminium

Klinke/Knauf/ rKnau echts/links 1251 129.-

1251
Klinke/Knauf

4229
Klinke/Klinke

Beschlagsatz

für Tore mit 
Tiefenbohrung

0021 99.-

Einsteckschloss

DIN rechts/links 1018 99.-

Profi l-Doppelzylinder

60 mm, 30/30 mm 2550 31.-

FFr. r. 55 0




